
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

Shtojca 13 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

25.10.2024 

 

Drejtuar:                       BOE “DRINI-1” & “AEK MUNELLA”                                

        Lezhë, Fan, Lagjja "Gjakëz", ndërtese me nr. pasurie 40, zona kadastrale 1717 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e kufizuar (Marrëveshje Kuadër) - Shërbime publike - mbi 

kufirin e lartë monetar - prokurim  me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-10941-06-24-2024 

Numri i referencës së Lotit 8: REF-10957-06-24-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Kontrata punimesh dhe Mirëmbajtje të rrugëve nacionale 

(kontratat e mirëmbajtjes), Rajoni Verior Shkodër)”   

Loti 8: Mirëmbajtje me performancë rruga “Rrëshen (U.Fanit) - Shpal, Shpal - Q.Bene - K.Hadroj, 

Shpal-Ura e Repsit” (gjatësia totale 58.7 km), me vlerë totale 228,937,529 (dyqind e njëzet e tetë milion 

e nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind e njëzet e nëntë) Lekë pa TVSH; 

Në Euro:  2,283,438.35 (dy milion e dyqind e tetëdhjetë e tre mijë e katërqind e tridhjetë e tetë pikë 

tridhjetë e pesë) Euro pa TVSH 

 



Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data 1 Korrik 2024, Nr. 34 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     X   

Sipas rëndësisë:   

 Çmimi                          pikët [0 - 60] 

 Përvoja në shërbime të ngjashme       pikët [0 - 20] 

 Cilësia           pikët [0 - 15] 

 Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social   pikët [0 - 5] 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

I. BOE “DRINI-1” & “AEK MUNELLA”                                      J78716317H / J98926001P   

II. “SALILLARI”                                                                                                 J62903125G 

 

Njoftojmë se kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar ofertuesi me vlerën 

përkatëse të ofruar: 

 

I. BOE “DRINI-1” & “AEK MUNELLA”                                      J78716317H / J98926001P   

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

218,915,366 (dyqind e tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 291,15 

 

II. “SALILLARI”                                                                 J62903125G                 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

228,650,218.65 (dyqind e njëzet e tetë milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë mijë e dyqind e 

tetëmbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 286,65 

 

 



Janë skualifikuar Operatorët Ekonomikë të mëposhtëm:  

 

I. Operatori ekonomik  “RSM COMPANY”                                           L04803001U 

Skualifikohet,  pasi nuk përmbush,  kriteret e veçanta të kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit 

77, të LPP-se, si dhe kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në dokumentat standarte te 

tenderit.  

Operatori ekonomik “RSM COMPANY” nuk permbush kriterin 2.3.9 “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet sipas tabelës ne 

DST” pasi 

- Nuk ka vetëdeklaruar Borëpastruese (APV) me freze + turbine + shnek  për pastrim bore 

me kamion në dispozicion (kamion+rruspë+shpërndarës kripe), sipas kriterit 2.3.9  nr.18 

ne tabelën ne DST. 

- Nuk ka vetëdeklaruar Borëpastruese (APV) ose Agregatë për pastrim bore me kamion në 

dispozicion (kamion+rruspë+shpërndarës kripe), sipas kriterit 2.3.9  nr.19 ne tabelën ne 

DST, por ka vetedeklaruar vetëm borëpastruese  me targe dhe numër shasie. 

-  

-Operatori ekonomik “RSM COMPANY” nuk përmbush kriterin 2.3.1 “Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 30 % të vlerës së 

fondit të limit të lotit përkatës, realizuar me sukses gjatë tri viteve të fundit”. 

 

Sherbimi i ngjashem i paraqitur nga operatori ekonomik me objekt: ”Mirembajtje verore dhe 

dimerore e rrugeve nacionale dhe regjionale te Kosoves 2017/2018/2019, Regjioni Kosova 1”, 

vlera e sherbimeve te realizuar  gjate  tre viteve te fundit,  sipas kerkeses ne piken 2.3.1 (të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës), te llogaritura sipas 

sherbimeve te realizuara breda afatit tre vjeçar nga njoftimi i kontrates, eshte 588,007 Euro, 

konvertuar ne lek me kursin e kontrates 106.62  ( = 62,693,306 lek).    

Sherbimi i kerkuar sipas kriterit 2.3.1  (jo më të vogël  se 30 % të vlerës se fondit limit),  duhet ne 

vleren 78,862,048 lek dhe vlera e paraqitur nga operatori ekonomik RSM COMPANY eshte me e 

vogel se vlera e kerkuar ne permbushje te kriterit. 

Kriteri konsiderohet i papërmbushur nga operatori ekonomik. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se BOE “DRINI-1” & “AEK 

MUNELLA”, me Nr. Nipti: J78716317H / J98926001P  dhe adresë: Lezhë, Fan, Lagjja "Gjakëz", 

ndërtese me nr. pasurie 40, zona kadastrale 1717 është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

 

 



Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

218,915,366 (dyqind e tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 291,15 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR, adresa: “Rruga 

Sami Frashëri nr.33”, Tiranë, Tel/Faks :   +355 4 2234487, E-mail: info@arrsh.gov.al sigurimin e 

kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Ankesat: (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr dhe datë): Nuk ka pasur. 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                       Gentian Gjyli 
 

 

Konceptoi:    J. Avdolli 

Pranoi:         R. Biba   

Miratoi:       M. Shkurti 

 


